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Ki az a Kisguczi Illés? 
Ezen már nyilván mindenki elgondolkodott, aki meghallotta a 
különös nevet beszélgetés közben. Én most megvilágosodtam, 
hála Tömörkény Istvánnak. Kisguczi Illés a legfiatalabb boj-
tár a Megöltek egy legényt című 1893-as novellában. Jellemző 
a szegedi íróra, hogy ilyen váratlan figyelmességekkel nyűgözi 
le száztizenhét évvel későbbi olvasóit - a Bodobács Kiadó pe-
dig ráérzett erre a hatásra, mert a Rózsa Sándor nálunk című 
új novellaválogatás biztos kézzel adagolja ezeket az élménye-
ket. Tömörkény bemutatja a pusztát szépen, de olyannak, 
amilyen. Nem a juhászt, a bojtárt, a gányót, a betyárt dicsőíti 
- a levegő, a szél, a kopott tárgyak, a „tarhonyaszárító-csil-
lag" alatti világ iránt érez olthatatlan kíváncsiságot, szerete-
tet. Mire képes a szeretet egy könyvben ? Például arra, hogy^az 
ember felesége este fél tizenegykor kicsoszogjon a konyhába, 
nagy lendülettel kinyissa a hűtőajtót, füstölt szalonnát, tejfölt 
pakolva az asztalra - merthogy valahol a könyvben szalonnát 
ettek. A hitelesség ez ügyben legalább olyan fontos, mint a 
szeretet, ezért a kötet végén negyvenöt betyár éles fotóját le-
het végignézni, köztük Rózsa Sándor sötét képét és a szintén 
rablógyilkosságok miatt börtönre ítélt Veszelka Imre tiszta, 
szép mérnökábrázatát. 

Végezetül pedig kiderül az is, hogy az osztrák Steingassner 
família ceglédi születésű fia - aki patikussegéd korában egy 
recepten összevitatkozott a főnökével - Szeged környéki hely-
neveket írt cédulákra, aztán csukott szemmel belevágta az 
asztalba a bicskáját, és a penge a Tömörkény feliratú cetlit 
szúrta át. Csoda, hogy ilyen keresztelő után nem betyár lett. 

Ilyen csodák történnek mifelénk. 
BAKOS ANDRÁS 

KUTYUSOK LENDÍTIK FEL AZ ÜZLETEK FORGALMÁT 
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Mobil lépcsőjáró a BTK-n 
SZEGED A szegedi egyetem 
bölcsészettudományi kari 
épületében mobil lépcsőjáró 
szerkezetet adtak át. A böl-
csészhallgatók közül jelenleg 
hárman közlekednek kerekes 
székkel, de többen is mozgá-
sukban akadályozottak - tud-
tuk meg Szász Gézától, a kar 
i f júsági és gazdasági dékán-
helyettesétől. 

A kézi targoncához hason-
latos mobil lépcsőjárót csak 

az erre kiképzett segítők köz-
reműködésével használhat-
ják a mozgáskorlátozottak. 
Ugyanakkor június 30-áig el-
készül az épület belső udva-
ra és a lépcsőház közötti úgy-
nevezett platós lift , amelyet 
már önállóan is kezelhetnek 
a kerekes székesek. A speciá-
l is szerkezet átadását követő-
en a mobil lépcsőjárót az 
egyetem egy másik épületébe 
viszik és szerelik föl. 

M O L N Á R RITA: NEM LESZ A CSÚCSON A DÖNTŐ ELSŐ MÉRKŐZÉSÉN A PICK SZEGED MUMUSA 

Beni és Lizi szolgálatban 
150 ezer forintos havi gázsiért 
dolgozik a 4 éves Beni kutya a 
kecskeméti Malom bevásárlóköz-
pontban. A szórólapozó eb igazi 
sztár lett, miatta még az ország 
távoli helyeiről is érkeznek vásár-
lók az üzletkomplexumba. A sze-
gedi Nyíl utcai dísznövénykerté-
szetben hosszú évek óta szinte 
már alkalmazottnak számít a nö-
vények között játszadozó Lizi. 

Nagy Sándor makedón uralkodó 
óta figyeli az ember az idő válta-
kozását és az élőlényekre való 
hatását. A kronobiológiai pszi-
chogenetikában egy születési 
dátumból és abból, hogy valaki 
bal- vagy jobbkezes-e, kiszámol-
ható az illető fizikai, érzelmi és 
intellektuális állapota. 

S Z E G E D 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

- Bárki elemezhető bizonyos 
alapadatok alapján. A közel-
múltban külföldön és itthon 
történt haláleset közül sok 
megelőzhető lett volna, ha az 
ember és a környezet tisztá-
ban lenne a személyiség kro-
nobiológiai, pszichogenetikai 

olvasatával. Amelyből példá-
ul látható, hogy ki túlérzé-
keny vagy labilis jellem - ál-
l ít ja Molnár Rita transzperszo-
nális terapeuta. A szegedi író-
nőnek nemrég jelent meg A 
tükör című könyve. 

- A kronobiológia vagy idő-
biológia régebbi tudomány, hi-
szen Nagy Sándor idején figyel-
ték azt, hogy az idő ciklikus 
váltakozása hogyan hat az élő-
lényekre. A pszichogenetiká-
nak, a genetikai úton öröklődő 
személyiségjegyek tudomá-
nyának 2 évszázados múltja 
van. Azt kutatja, hogy mi és ho-
gyan öröklődik az ember sze-
mélyiségjegyei közül. A krono-
biológiai pszichogenetika alap-
ja Pavlov munkássága volt: az 

idegrendszert alkotó idegsejtek 
tulajdonságai összefüggésben 
vannak a személy tempera-
mentumával. Egy szovjet kuta-
tócsoport a 70-es években ösz-
szefüggést talált abban, hogy 
mi alapján örököl valaki külön-
böző típusú idegsejteket, ame-
lyek személyiségének megha-
tározói lesznek. Ehhez referen-
ciapontként a születési dátum 
szükséges. Ebből és hogy vala-
ki bal- vagy jobbkezes, elké-
szülhet egy gyorselemzés az il-
lető személyiségéről, illetve 
arról, hogy egy konkrét napon 
milyen fizikai, érzelmi és in-
tellektuális állapotban lesz. 
Ezek az információk nemcsak 
a magánéletben, hanem sze-
mélyes .eredményességünk-

ben is hasznosak - mondta 
Molnár Rita. 

A tanácsadót arra kértük, 
hogy a május 9-én rajtoló MKB 
Veszprém-Pick Szeged férfi ké-
zilabda bajnoki döntő első mér-
kőzésére születési dátuma alap-
ján elemezze a mostanában ki-
robbanó formában játszó jobb-
kezes szegedi Luka Zvizejt (1980. 
december 9.) és a Pick csapatá-
nak örök „mumusát", a szintén 
jobbkezes veszprémi Carlos Pe-
rezt (1971. augusztus 26.). 

Zvizej gyorselemzése után 
Molnár Rita elmondta, hogy a 
balszélső gyorsan cselekszik, 
nagyon jó az állóképessége, 
nagy stresszel szemben is el-
lenálló, és erőteljes megnyilvá-
nulásokra képes. Elvárja, hogy 

Jó üzlet egy kutya az üzletben: Lizi a Nyíl utcai dísznövénykertészet „alkalmazottja". FOTÓ: KARNOK CSABA 

mondta: álmában sem gon-
dolta volna, hogy ekkora sike-
re lesz Beninek. Csak a kutya 
miatt már Győrből is érkeztek 
a bevásárlóközpontba - me-
sélte lapunknak Nemes Imre. 

Beni gazdája elmondta: napi 
fél órát szórólapoznak a ku-
tyussal - az eb szabadon, póráz 
nélkül járkál a vásárlók között. 
- Teljesen szocializált, nem kell 
attól tartani, hogy bárhol pisz-
kot hagy maga után. Imádják 
az emberek, rengeteg közös fo-
tót készítenek vele. Beninek a 
sok simogatás és a szeretet az 
igazi fizetség - magyarázta Ne-
mes Imre. A keverék kutyus 
annyira népszerű lett, hogy 
gazdájával már más rendezvé-

nyekre is hívják őket. - Sajnos 
a legtöbb itthoni üzletbe még 
nem engedik be a kutyákat. De 
ha a vezetőség rájön, hogy több 
lesz a vevőjük, ha feloldják a ti-
lalmat, megváltozik a helyzet 
- mondta Nemes Imre. 

- Nem hallottam még Béni-
ről, de zseniális ötlet egy ku-
tyát szórólapozáshoz alkal-
mazni - mondta Magyar Márk, 
a Szeged Plaza marketingigaz-
gatója. Az üzletközpont bejára-
tán - a szegedi boltok nagy 
többségéhez hasonlóan - az 
áll, hogy kutyával tilos a beme-
net. - Azért volt már rá példa, 
hogy beengedtünk kutyával ér-
kező vásárlót: nem akarta a 
nagy melegben az autójában 

hagyni kedvencét. Nem tartom 
elképzelhetetlennek, hogy ha-
marosan a plázában is láthas-
sunk ebeket. Például egy álla-
tokkal foglalkozó alapítvány 
nálunk is szórólapozhatna az 
egyik szobatiszta kutyájukkal 
- mondta a marketingigazgató. 

A szegedi Nyíl utcai dísznö-
vénykertészetben nem nézik ki 
azt, aki kutyával megy virágot 
vásárolni. Hogy is tehetnék, 
amikor hosszú évek óta szinte 
már alkalmazottnak számít a 
növények között játszadozó Li-
zi. A kis fehér westie ugyan 
nincs munkára fogva, de ara-
nyosságával a dolgozók el-
mondása szerint hozzájárul az 
üzlet sikeres működéséhez. 

megmondják, mit akarnak tő-
le, de szereti a maga módján 
megoldani a helyzeteket. 
Gyakran tör vezető szerepre, 
de „demokratikus" vezető tí-
pus, így csapatban is tud dol-
gozni. - A bajnoki döntő első 
mérkőzésén növekvő energia-
fázisa miatt elsősorban a fizi-
kumára kell építenie. Érzelmi-
leg viszont kevésbé lesz a csú-
cson - magyarázta. „Csárlival" 
kapcsolatban elmondta, hogy 
a kubai származású átlövő fő-
leg az egyszeri villanásokban 
nagyon erős. - Általában csak 
egy-két lépéssel gondolkodik 
előre, ezért a váratlan, még 
nem tapasztalt helyzetekben 
lemerevedhet, időkényszerrel 
stresszelhető. Május 9-én fizi-

Molnár Rita: Bárki elemezhető bizo-
nyos alapadatok alapján. FOTÓ: DM/DV 

kai és érzelmi szinten is nehe-
zen tudja majd mozgósítani az 
energiáit - közölte a Pick szur-
kolóinak jó hírt Molnár Rita. 

K E C S K E M É T , S Z E G E D 
KISS GÁBOR GERGŐ 

Sztár lett az a 4 éves sima sző-
rű foxi és drótszőrű tacskó ke-
verék kutyus, amelyik húsvét 
óta osztogat reklám szóróla-
pokat a vásárlóknak a kecske-
méti Malom bevásárlóköz-
pontban. Beni első, 150 ezer 
forintos fizetését egy alapítvá-
nyi számlára már át is utalta a 
cég; a pénzből az ország kü-
lönböző állatmenhelyeit tá-
mogatják majd. - Az igazgató 

Beni megéri a pénzét. FOTÓ: DM/DV 
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